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홢 hvilke der optræder professionelle Idræts-  
udøvere. Sportsforestillinger vare oprindelig 
ikke Genstand for Beskatning efter den 
højtærede Finansministers Lovforslag, men 
Bestemmelsen herom kom ind under Ud- 
valgsbehandlingen i Folketinget. Jeg tror, 

@ at man oprindelig havde tænkt at beskatte 
alle Sportsforevisninger, hvortil der krævedes 
Entré, men man gik bort herfra ud fra en 
Erkendelse af Sportens Betydning for vor 
Ungdom og af, at man ikke vilde lægge 
Hindringer i Vejen for den, og man ind- 
førte i Stedet den Bestemmelse, at Afgift 
kun skulde svares af Sportsforevisninger, 
ved hvilke der optræder professionelle 

: - Idrætsudøvere, idet man mente, at man 
ri at i or Arm om kunde ramme den rent erhvervs- 
mæssige Fremvisning af Idræt. Dette er 
imidlertid ikke Tilfældet paa alle Om, r  er .  
For Tiden finder der Sted her i København 
en Række Boldspilopvisninger. Mange , al 
Tingets ærede Medlemmer have vist hatt 
Lejlighed til at se disse I drætsop Visninger 
og denne særdeles fornøjelige og for Legemet 

- 홢 홢 gavnlige Sport, som Boldspil er. Disse Op- 
visninger finde ofte Sted mellem Amatør- 
klubber af dansk Nationalitet og af fremmed 
Nationalitet. Men for at give den danske 
Idræt den største Udviklingsmulighed, for 
at stille den overfor de dygtigste, er det 
ofte nødvendigt at hidkalde til Kamp 
professionelle Boldklubber fra England og. 
Skotland, hvor Boldspillet er drevet til sin 
største Høj de. Loven fortolkes nu saaledes, 
at naar en saadan professionel Boldklub 
spiller sammen med et dansk Amatørhold, 
opkræves der Forestillingsafgift. Jeg tror 

" ' 홢 ikke, det har været den oprindelige Hensigt 
med Bestemmelsen, saaledes som den blev 
endelig vedtagen, idet de her foreliggende 
Opvisninger i Virkeligheden ere at side- 
stille med Forestillinger, hvorved _ begge 
Klubber ere Amatører, tm det er ]o Kun 
den engelske Klub, som oppebærer Penge 
for sin Deltagelse i Kampen. Hvad der 
indgaar af Penge til de arrangerende Bold- 
klubber, anvendes udelukkende til Idrættens 
Bedste, til Fremme af Boldsporten blandt 
de voksne og blandt den skolesøgende Ung- 

1 dom. Det er ikke ringe Midler, der ere 
anvendte paa denne Maade. Om kort Tid 
skal en Del af vore Sportsmænd til Stoqk- 
holm for at deltage i de olympiske Lege, 
og Boldspillet er et af de Omraader, hvor 
dansk Idræt staar sig smukkest overfor 
Udlandet i dette store, af hele Verden 
med Interesse bedømte Stævne. De danske 
Boldklubber afse 4,000 Kr. til at sende 

' - deres Hold til Stockholm til disse Kampe, 
og Midlerne hertil indvindes for en stor 

Del gennem de før nævnte Opvisninger af 
Kampe, idet den danske Stats Bidrag til 
Idrætten er ganske ringe. Det lykkedes os 
kun med Nød og neppe her i Tinget at 
opretholde det ganske beskedne Bidrag 
hertil. ; 

Jeg har haft Lejlighed til at: sej nogle 
Opførelser over, hvorledes Forestillings- 
afgiften virker ved disse Kampe. Et Stævne, 
som omfatter 8 Boldkampe, vil normalt 
medføre en Udgift af ca. 25,000 Kr., og 
hvis alt gaar godt, hvis Vejret tilsmiler 
Stævnet, og det i øvrigt er interessant, vil , 
det bringe en Bruttoindtægt af 40,000 Kr. 
Der vilde altsaa blive et Uversinia ror 
Selskaberne af 15,000 Kr., før Forlystelses- 
skatten indførtes, og dette Overskud vilde 
da gaa til Fremme af Sporten her ^Dan- 
mark. Men efter Skattens Indførelse bliver 
der, hvis der i Kampene deltager profes- 
sionelle Spillere, af Bruttoindtægten paa 
40,000 Kr; at svare 8,000  ̂Kr. i Skat til 
Staten, og Overskuddet vil saaledes gaa 
ned til 7,000 Kr. Det er jo 'en meget be- 
tydelig Nedgang, og naar hele Sportens 
Rnrleet , i Forveien er anstrengt, indser 
man, hvad dette vil betyde. Men: værre 
er det, at dette Overskud netop paa Grund 
af Skatten med største Lethed kan tor- 
vandles til et Underskud, hvis blot nogle 
Dage slaa fejl, og Indtægten derved gaar 
ned til 30,000 Kr. Udgiften bliver den 
samme, 25,000 Kr. Uden Skatten vilde der 
være et Overskud, men naar Skatten firides, 
bliver der at betale 20 pOt. eller 6,000 Kr. 
af Indtægten. Tilbage bliver 24,000 Kr.s 
Indtægt mod 25,000 Kr.s Udgift. Skatten 
har i saa Fald paaført. Sporten et positivt 
Underskud. Jeg kan ikke tro, at det har 
været Hensigten at stille den danske Sport 
under saadanne Vilkaar. Jeg ved ikke, om 
den højtærede Finansminister er i btana 
til at fortolke Lovens Bestemmelse saa- 
ledes, at Reglerne om Sportsforevisninger, 
ved hvilke der optræder professionelle Ud- 
øvere, kun praktiseres, naar det ude- 
lukkende er professionelle Idrætsudøvere, 
der optræde 홢 om han ikke kunde for- 
tolke Loven saaledes, at Afgiften bortfalder, 
naar det er en Kamp mellem et. Amatør- 
hold og professionelle Idrætsudøvere, hvor 
altsaa Amatørernes Interesse ̂  i Sagen ude- 
lukkende er Idrætten. Hvis ikke, maa jeg. 
meget henstille til Finansministeren at ind- 
drage ogsaa dette Spørgsmaal i sine Over- 
vejelser, naar han forhaabentlig vil over- 
veje adskillige af de øvrige Bestemmelser i > 
denne Lov, som, hvis det er Hensigten at 
den skal. bestaa, maa^ og bør'?föranÇl.res; 

-홢 Hvad denne Lov i Almindelighed an- 


